AKTIVA

A. Anlagevermogen
B. Umlaufvermogen
C. Rechnungsabgrenzungsposten

Thiiringer Bauernverband e.V.

Bilanz zum 31.12.2022

2022
EUR

748.511,12
1.846.974,60
1.898,00

2.597.383,72

PASSIVA

A. Eigenkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

2022
EUR

2.365.637,72
56.994,20
142.696,20
32.055,60

2.597.383,72




Thiiringer Bauernverband e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2022

1. Mitgliedsbeitrage
. Umsatzerlse
. Gesamtleistung

w N

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

. Personalaufwand

. Abschreibungen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrage aus Beteiligungen

10. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

11. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
13. Ergebnis nach Steuern

O 00 N O U1 >

14. sonstige Steuern
15. Jahresergebnis

Guv

2022
1.640.208,78
142.500,07

1.782.708,85

180.013,26
321,30
1.193.512,66
30.721,56
643.556,83
4.500,00
6.749,72
2.967,70
675,00

102.216,78

2.124,76

100.092,02




