

Thüringer Bauernverband e.V.

Bilanz zum 31.12.2022

AKTIVA	2022 EUR	PASSIVA	2022 EUR
A. Anlagevermögen	748.511,12	A. Eigenkapital	2.365.637,72
B. Umlaufvermögen	1.846.974,60	B. Rückstellungen	56.994,20
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.898,00	C. Verbindlichkeiten	142.696,20
	<hr/>	D. Rechnungsabgrenzungsposten	32.055,60
	<hr/>		<hr/>
	<u>2.597.383,72</u>		<u>2.597.383,72</u>

Thüringer Bauernverband e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2022

	GuV 2022
1. Mitgliedsbeiträge	1.640.208,78
2. Umsatzerlöse	<u>142.500,07</u>
3. Gesamtleistung	1.782.708,85
4. Sonstige betriebliche Erträge	180.013,26
5. Materialaufwand	321,30
6. Personalaufwand	1.193.512,66
7. Abschreibungen	30.721,56
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	643.556,83
9. Erträge aus Beteiligungen	4.500,00
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	6.749,72
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.967,70
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>675,00</u>
13. Ergebnis nach Steuern	102.216,78
14. sonstige Steuern	<u>2.124,76</u>
15. Jahresergebnis	<u>100.092,02</u>